БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧЕПСКОГО РАЙОНА
243400 г. Почеп, Октябрьская площадь, д. 3 -  а,, тел./факс (48345) 3-19-76 Е -  mail:

i ,j; ИНН/КПП 3224001398/322401001, p/с 40204810600000100146 в отделении
по Почепскому району УФК но Брянской области, л/с 03273010280 БИК 041501001, ОКАТО

15244000000, ОКНО 02103572, ОГРН 23200931434

Приказ
по отделу образования

от 01 сентября 2023 г. № 294-0

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской
области от 29 августа 2023 г. №1301 «Об организации и проведении
шко]п>ного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном
году» и плана работы отдела образования администрации Почепского района
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию, проведение и заполнение базы

данных участников этапов всероссийской олимпиады школьников среди
06ni,e06pa30BaTejn>Hbix организаций Почепского района в 2023-2024
учебном году ведущего специалиста отдела образования Старченко Е.В.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
- назначить лицо, ответственное за организацию, проведение и заполнение
базы данных участников ижолыюго этапа всероссийской олимпиады
школьников в ОО в 2023-2024 учебном году.
- организовать и провести в период с 15 сентября по 25 октября 2023 года

в 0браз0[ште;п5пых организациях Почепского района ШЭ ВсОТТТ:
по общеобразовательным предметам «математика», «информатика»,

«химия», «биология», «астрономия», «физика» на технологической платформе
«Сириус.Курсы» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(согласно Г1ри]южению1);

по предметам «русский язык», «И1юстранный язык» (английский,
немецкий, французский), «экология», «география», «литература», «история»,
«оби1ествознание», «экономика», «право», «искусство» (мировая
художес'гвепиая K y j n / r y p a ) ,  «физическая культура», «технология», «основы
безопасности жизиедеяте]и>ности» в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школы по графику, установленному отделом
образования:

№ п/п Предме'г Дата проведения
Русский язык 21.09.2023

2 Иностранный язык 22.09.2023
о Экология 26.09.2023
4 География 28.09.2023
5 Литература 29.09.2023
6

1
 ̂ История 03.10.2023

7 Об[цествознание 10.10.2023
8 Экономика 12.10.2023
9 Право 13.10.2023
10 Искусство (МХК) 19.10.2023
1 1 Физическая ку;п>тура 20.10.2023

'Гехнология 23.10.2023
13 Основы безопасности 24.10.2023

L ......
жизнедеятельности

2.1. Предоставить заполненную базу проведения школьного этапа
олимпиады до 25 октября 2023 года по установленной форме.

2.2. Осуществить анализ вьпюлнения олимпиадных заданий и
:зффективнос'1ъ участия обучаюншхся в i h k o j h ^h o m  этапе олимпиады.

2.3. Произвести на1раждение победителей и призеров школьного этапа
олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами
оби1еобразовате.чьных организаций.

2.4.Контроль за испо;шением дан}юго приказа возложить на заместителя
начальника отдела образования Погуляеву В.В.

Нача;п5ник отдела образования Е.В.Воробьев

1- В .С т а р ч е п к Ч )